
BE THE INSPIRATION
インスピレーションになろう

★名鉄菜館　★12：30点鐘
★ガバナー公式訪問
　３クラブ合同例会
　ガバナー　星野喜忠様 

Rotary Weekly Report 2018.8.2 Vol.5

次　回
８月９日の
例　会

週報
御殿場ロータリークラブ

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

国際ロータリー第2620地区

●例　会　場／名鉄菜館
●開 会 点 鐘／12：30　●国 歌 斉 唱
●ロータリーソング／四つのテスト
●内　　　容／５大奉仕委員長所信表明
　　　　　　　社会奉仕委員長、国際奉仕委員長、
　　　　　　　青少年奉仕委員長

第2525回　例会プログラム
●会員誕生日／
　８月３日　鈴木善明君
●夫人誕生日／
　８月５日　臼井良太君　ご夫人　芳恵様

会　員　慶　事

会 長 挨 拶
　みなさん、こんにちは。
　長い間お休みをいただき、ありがとうございました。ようやく出席できるようになりました。
ご迷惑をお掛けして申し訳ございませんでした。
　今日は静岡第2グループのガバナー補佐をお迎えして、はじめてのクラブ協議会です。
　ご紹介いたします。沼津クラブの山口和一様です。後ほどご挨拶をいただき、クラブ協議会にも参加していた
だきます。
　このクラブ協議会は、ガバナー公式訪問がある２週間前に行うように決められています。
　ガバナー公式訪問は８月９日で、裾野、長泉と３クラブで行うよう早くからご指導があり、
今年は御殿場が当番です。
　昨年度のうちに３クラブ合同の観桜会の復活も話題に上り、「新しい出会い」「新しい絆の
構築」を目指して、ガバナー補佐のご活躍を期待しております。

会長挨拶用
ＱＲコード

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

司　会
長島和彦君

ソングリーダー
秋田悦夫君

出席報告
鈴木善明君

青少年交換学生
カウンセラー認証状授与

根上眞一君

会員誕生日
勝又英男君　　　長田富夫君

7/26の出席報告 7/12のメーキャップ

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

井上　元君・勝又　厚君・勝又英和君・勝又敏雄君
芹澤隆博君・渋谷　一君・豊山　篤君・内海宣彦君
若林洋平君・山口幸男君

60名 57名 47名 82.46％ 100％
会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に

用いた会員数
前々回の
確定出席率

欠席者
（10名）

７月４日

７月12日

７月12日

７月18日

長 泉 Ｒ Ｃ

Ｅ ク ラ ブ

Ｅ ク ラ ブ

長 泉 Ｒ Ｃ

山内強嗣君

望月　茂君

若林洋平君

勝又　誠君

望 月 　 茂



鎌野　篤志

望月　　茂
芹澤　正明

2018.8.2 Vol.5Rotary Weekly Report

国際ロータリー第2620地区

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

クラブ協議会

　2018－2019年度静岡第２グループガバナー補
佐を仰せつかりました沼津ＲＣの山口和一と申し
ます。どうぞよろしくお願いいたします。
　静岡第２グループは、旧静岡第２分区の御殿
場・裾野・長泉ＲＣの３クラブと、旧静岡第３分
区の沼津・富士山吉原・沼津北・富士・富士宮・
沼津柿田川・富士宮西・新富士・沼津西ＲＣの９
クラブの計12クラブの編成で今年度からスタート
することとなりました。
　私は、静岡第２グループの初代ガバナー補佐と
して、今後のグループ運営の方向性を模索してい
くことが第一の任務と考えております。特に、グ
ループ内には、米山梅吉記念館があり、同記念館
の運営につきましては、前年度までは貴クラブを
はじめとする旧静岡第２分区の各クラブの皆様に
大変お手数をおかけしておりました。今後は、富
士・富士宮の各クラブにも運営に関わっていただ
けるよう変革を図っていきたいと思っております。
　バリー・ラシンＲＩ会長が掲げた今年度のテー
マは「BE THE INSPIRATION（インスピレーション

山 口 和 一 様

になろう）」です。インスピレーションという言葉
には、良い思いつき、着想、感化、刺激、激励、鼓
舞させる人など様々な意味があります。ラシン会長
は、地域社会のために奉仕活動をすることを通じ
て、ロータリーは何をしている団体なのかを浸透
させ、“DOING GOOD IN THE WORLD”を掲げ
る国際ロータリーとして、その言動や行動を通して、
地域社会の人々への良いインスピレーションになれ
るよう努力しようと訴えているのではないか、星野
喜忠ガバナーはそのように仰っています。
　星野ガバナーは今年度の地区目標として14の目
標を掲げられました。中でも会員増強については
ゾーン編成を睨み、2022年まで毎年５％ずつ増強
を続け、日本のロータリアンを105,000人にする
ことを目標にしております。一人でも多くの方が
ロータリーに入会するよう、皆様も努力をしていた
だきますようお願い申し上げます。その他ロータ
リーの公共イメージの向上、ポリオ撲滅、ＲＬＩ
（ロータリーリーダーシップ研究会）の導入による
活性化など地区目標は多岐にわたっておりますが、
グループとして知恵を出し合い目標を達成していき
たいと思っております。
 これからも御殿場・小山唯一のロータリークラブ
という貴クラブの特徴を生かしながら活発な諸活動
を展開していただきますようお願い申し上げます。
 皆様の絶大なるご協力とご指導を賜りますようお
願い申し上げ、ガバナー補佐期首訪問にあたっての
ご挨拶とさせていただきます。

ガバナー補佐挨拶
2018－2019年度静岡第２グループ
ガバナー補佐

第1回


